A Ego vero vnum illud satis scio, idque vobis etiam te-
nendum est: nisi populum appellarem, sed in ius eum
vocarem: cōtiariam statim rationem obici mihi po-
tuisse: si quid horum esse verum, me publice conve-
ri, & in re praesenti supplicium de iniuriis exposcere
debiisse. nam & chorum fuisse ciuitatis, & vestrum
omnem causa festi parata: & me, cui illa accidissent,
adilem. Quis igitur aliam vindictam ei prætulisset,
qua legibus in eos datur, qui festum violatunt? Hæc
omnia compertum habeo, istum tum fuisse dicturum.
Rei enī, opinor, & santis est, certum iudicij modū,
quod minus pœnas det, detractando, dictitare, & fuisse
modum usurpandum, qui nullus est. Sapientes au-
tem iudices decet, & hæc non audire, & quemcūque
petulanter delinquentem comprehendenter, suppli-
cio cohercere. Ne igitur eum dicere sinatis, priuata
etiam iudicia lege concedi, & actionem iniuriarum
(conceduntur enim) sed vel non fecisse se ea de qui-
bus accusatur: vel iis factis, festum non polluisse, hoc
ostendat. De hoc enim & ego sum conqueritus, & vos
nunc sententiam feretis. Quod si ego priuatorū iu-
dicatorum prærogativa omissem, reipublicæ vindictam
relinquo, & id certamen delegi, unde nihil ad me lu-
cri redit: æquum fuerit utique mihi gratiam potius
haberi à vobis, quam damnum infligi. Scio etiam cum,
hoc subinde inculcaturū: Ne me tradite Demosthe-
ni, neque me proprie Demosthenem ē medio tolli-
te: ideone me interficiet, quia cum isto bellum ge-
ro? Talia sāpe, scio, clamabit, vt me hisce verbis in-
uidiosum faciat. Absit autem, & multum absit, vt hec
ita se habeant. Neminem enim fontem vos cuiquam
accusatori traditis. Nec enim ubi quis affectus iniu-
ria fuerit, tale supplicium delinquenti infligitis, qua-
le is qui læsus est, infligendum esse persuadere vobis
studet: sed contraria, tulistis leges ante iniurias, quum
& qui delinquerent, in incerto essent: & in quos de-
linqueretur, æquè in incerto. Quæ vero harum le-
gum vis est? Pollicentur omnibus ciubis, si cui fiat
iniuria, ei se vlciscendi suo præsidio copiam facturas.
Si quem igitur leges violante punitis: eum non ac-
cusatoribus traditis, sed leges vestras cōfirmatis. Iam
ad illud quum, Demosthenes, inquiet, læsus est: iusta
& communis, & ad omnium securitatem pertinens
responsio est, illo die non me Demosthenem tantum
esse exagitatum: sed etiam adilem vestrum. Quod
quantum valeat, hinc cognoscetis. Scitis ē Sexuiris
nemini esse nomen Sexuir, sed suum quoddam uni-
cuique. Si quem igitur eorum, dum priuatus est, vel
mulctarit quispiam, vel conuiciis incesserit: iniuriarum
& conuicij postulabitur. Sin Sexuirum: ignomi-
nia sine dubio notabitur. Quapropter quod quisquis
id facit: is iam etiam leges contumelia afficit, &
vestram communem coronam, & nomē ciuitatis. Nam
Sexuir nullius hominis est nomen, sed ciuitatis. Ea-
dem est & prætoris ratio: quem si quis coronatum
verberauerit, aut conuiciis incesserit: infamis est. Sin
priuatum: priuato iudicio est obnoxius. Nec horum
tantum ea ratio est: sed omnium eorum quibus pu-
blice aliqua securitas, aut coronæ ius, aut aliis quis-
piam honos conceditur. Ita etiam, si Midias aliis
quibusdam diebus, me vt personam priuatam, ad
hunc modum læsisset: priuatum etiam pœnas eū dare
oporteret. Si vero adilem vestrum, die festo his om-
nib. iniuriis & contumeliis affectū ab eo esse cōstat: æ-
quū eū est publicā indignationē & vltione experiri.

B Nō pro
pter De-
mosthe-
nem, sed
propter
adile vio-
latum, &
iniurias,
plectendū
est Mi-
diām.

Nam cum Demosthene simul etiam ædilis violabatur: hoc verò nomen publicū est: idque his diebus factū, quibus est legibus interdictū. Sunt autem leges, quando feruntur, cōsiderādæ, quænam, & cuiusmodi sunt: quæcum verò receptæ fuerint, custodiēdæ & vslupanda. Nam hoc iurisurandi vestri religio, & æquitas alio qui postulat. Olim habuistis legē damni dati: habuistis verberationis, habuistis contumelias. Iam si eos qui Bacchanalibus horū aliquid admisissēt, hisce legibus fuissest satis puniri: superuacanea fuissest hæc lex, sed non est satis: eius rei signum hoc est. Sacram legem constituitis ipsi deo deferti solennitate. Si quis igitur illis etiam veteribus legibus, & hæc post illas lata, & reliquis omnib. est reus: is propterea ne impunè feret sua scelerā: an potius meritō grauius mulctabitur? Evidē existimo grauius mulctādū. Nunciauit mihi porrō quidam, eum circūeūtem colligere, ac sciscitari, quibus nam vñuenerit, ut contumeliis afficerentur: eōsque vobis dicturum. & cōmemoraturū esse: veluti Athenienses, præsidē quē aliquādō ferunt apud vos à Polyzelo verberatum: & Sexuirum, qui nuper plagas accepit, in tibicina asserenda: & alios quosdam eius generis. Quasi verò, si multos alios multa acerba perpessos ostenderit: vos æquioribus animis factas mihi iniurias laturi sitis. Mihi verò Athenienses, contrarium iurē potius faciendū videtur: si quam modū publicæ vtilitatis rationem habere debeatis. Quis enim vestrū ignorat, vt huiusmodi multa fīat, impunitatē in causa ellē: vt verò deinceps nemo petulāter agere ausit, id hac sola ratione posse perfici: si quicq; deprehēsus fuerit, meritū supplicū luat? Si igitur alios ab huiusmodi facinorib. deterreri expedit: ea quoq; de causa iste ponendū est: eōq; magis, quo plura eius & atrociora facinora extāt. Sin ad licētiā aperiēda fenestra est: & iste & alij omnes sūt impunē dimittēdi. Iā nō simile habere istū, & alios, impetrādē veniç causā inueniemus. Nā primū is, qui Sexuirū verberavit, tres habuit excusationes, ebrietatē, amorē, ignoratiā: ppterēa quod noctu & intenebris res gesta est. Deinde Polyzelus iracūdia, & subito impulsu animi, qui deliberādi spatiū negat, se peccasse dixit: nec enim hostis fuerat, neq; contumelias causā fecerat. Midia verò nihil horū est p̄ dicat. Nā & inimicus mihi fuit, & interdiu, sciēs, contumelias fecit. Nec ex hoc hoc solum, sed ex omnibus rebus appetet, illi fuisse ppositū mihi insultare, Iā nec simile quicquā ab illis & à me factū esse video. Nā Sexuirū illū nec vestri nec legū rationē habuisse, aut grauiter tulisse cōstat: sed priuatum summa nescio quāta delinitū, ab actione destitisse. Deinde is qui à Polyzelo verberatus fuit, de ea ipsa re, priuata trāfactione facta, & legibus, & vobis p̄ nihil habitis, ne in iudiciū quidē Polyzelū adduxit. Si quis igitur illos accusare in præsētia volet, hæc dicēda erunt. Sin crimina isti per me obiecta refutare: quiduis potius erit afferēdū. Nā hæc negotia cū illis, vt quæ maximē, pugnāt. Me enim nec accepisse quicquā, nec accipere instituisse cognoscetur: sed eā vltionem, quæ tū pro legibus, tū pro Deo, tū pro vobis exigēda est, ita vti decet, reseruatā, nūc vobis reddidisse. Ne igitur sinatis eum talia dicere: neq; etiā si per vim ingesserit, tanquam aliquid æqui dicenti auscultetis. Nā si hæc sic apud vos decreta fuerint: nō vllā defensionem habebit. Qæcausa. n. humana saltē, quæ mediocris excusatio facinorū illi^o, pferetur? iracūdia nimirū.